

Protokół nr VII/24
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji
odbytej w dniu 26 września 2024 r. w godz. od 14.00 do 15.10
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30

* * *

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - otwieram obrady 7 Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu.

Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości.

Informuję, na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 19 radnych, w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 15 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obecni:

1. Tomasz Bandyk
2. ~~Marta Bierła~~
3. Mirosław Drzazga
4. ~~Janek Dutkiewicz~~
5. Roman Dworzyński
6. Sławomir Gruchała
7. Łukasz Guzek
8. Józef Hoffmann
9. ~~Elżbieta Kostka~~
10. Jarosław Łukasiewicz
11. Artur Maciejowski
12. Stanisław Martuzalski
13. Karol Matuszak
14. ~~Małgorzata Niestrawska – Kazmierczak~~
15. Elżbieta Regulska
16. Mariusz Stolecki
17. Jan Szczerbań
18. Waldemar Wojtkowiak
19. Maciej Zegar

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad sesji.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Porządek obrad 7 sesji Rady Powiatu wraz z projektami uchwał został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja. Informuję, że **Zarząd Powiatu wniósł autopoprawki** do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 – 2030 oraz do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. Ponadto **wniósł o wprowadzenie do porządku obrad** rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Bystrzyca Kłodzka w roku 2024.

Projekt uchwały zostanie rozpatrzony jako 13, a pozostałe punkty zwiększą numerację o 1. Czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę.

Poddaję zmianę porządku obrad pod głosowanie. Kto jest za?

Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 7 sesji Rady Powiatu.

Głosowano w sprawie Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:4
Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Ad. pkt. 2.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji.

Protokół z 6 sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania. Ponadto został umieszczony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 6 sesji Rady Powiatu VI kadencji.

Ad. pkt. 3.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - „Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po 6 sesji Rady Powiatu” zostało zamieszczone w programie esesja. Proszę o zabranie głosu p. Starostę Mariusza Stoleckiego.

P. M. Stolecki, Starosta – Dziękuję. Szanowni państwo, tak jak pan przewodniczący wspomniał, te materiały są zawsze do wglądu w programie ESESIA. Są dość obszerne, bo faktycznie odbywamy bardzo dużo spotkań pomiędzy sesjami. Jeżeli chodzi o zarządy, to państwo widzą, że odbyły się cztery zarządy. Jeżeli ktoś z państwa ma pytanie odnośnie któregoś z punktów, Czy jeżeli chodzi o sprawozdanie właśnie z tych zarządów, czy z poszczególnych spotkań, to bardzo chętnie tutaj odpowiem. Również z panią wicestarostę i z panem członkiem zarządu. Myślę, że tutaj nie będę tego odczytywał, bo szkoda państwa czasu. Myślę, że jeżeli są jakieś konkretne pytania, to bardzo chętnie udzielimy odpowiedzi.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania ? Rozumiem, że nie. Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte.

Ad. pkt. 4.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - **Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych** po 6 sesji Rady Powiatu. Proszę państwa, jeśli chodzi o mnie jako przewodniczącego Rady, uczestniczyłem drugiego września w uroczystej inauguracji rozpoczęcia roku szkolnego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych numer dwa. 8 września brałem udział w uroczystościach dożynkowych na terenie gminy Jarocin. Jeśli chodzi o radnych, sprawozdanie właśnie z radnych po szóstej sesji, pani radna Niestrawska-Kaźmierczak przesłała pismo: „jako Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji przy burmistrzu uczestniczyłam w 3 posiedzeniu tego ciała, obradowaliśmy o komunikacji, dziękuję za oddelegowanie pracowników wydziału komunikacji na to spotkanie, wnioski z niego dotyczące powiatu zostaną przesłane na ręce Pani Starosty byłam również uczestnikiem spotkania osób z niepełnosprawnością i ich rodzin organizowanego przez CUS, dziękuję za udział PCPR na spotkaniu. Przekazuję postulat o próbę znalezienia innej lokalizacji dla tej instytucji. Ze swojej strony znów przypomnę o budynku na ulicy Kościuszki, na którego remont i wyposażenia należy niezmiennie szukać środków”. Czy ktoś z państwa radnych chciałby coś przekazać? Rozumiem, że nie. Dziękuję.

Ad. pkt. 5.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku. *Informacja została załączona w programie esesja. Załącznik nr do protokołu.* Proszę państwa, informacja została państwu przekazana. Uważam, że bardzo obszernie. Jeśli chodzi o wydatki i wpływy mieszczą się w granicach pięćdziesięciu jeden do pięćdziesięciu dwóch procent, więc uważam, że jest to wykonanie bardzo dobre. Chyba, że ze strony państwa radnych są jeszcze zapytania odnośnie pozycji czy paragrafów. Otwieram dyskusję, jeśli ktoś z państwa chciałby zabrać głos. Proszę bardzo. Rozumiem, że nie. Dziękuję. W takim razie państwo przeanalizowali całą informację, jeśli chodzi o wykonanie budżetu powiatu za pierwsze półrocze.

Ad. pkt. 6.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego. Proszę o zabranie głosu pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o wieloletnią prognozę finansową na półrocze 2024 roku, to jeżeli chodzi o załącznik numer 1, no przedstawia ten załącznik wykonanie planu dochodów i wydatków bieżącego roku, czyli zawiera te informacje, które w poprzednim punkcie też Państwo już szczegółowo macie zawarte. I tutaj jakbyśmy do tego może się odnieśli, to wykonanie Na poziomie planu dochodów jest w mojej ocenie tutaj właściwe i uzasadnione i ono wynosi ogółem 52,44%. Jeżeli chodzi o wydatki wynosi 42%. To jest wszystko uzasadnione. Środki przede wszystkim z subwencji na trzynastki wpływają w pierwszym półroczu. Mamy też zrealizowane wyższe dochody niż tutaj pierwotnie szacowaliśmy na półrocze. Natomiast część wydatkowa, nieco niższe wykonanie jest uzasadnione i wynika z tego, że trwają prace przede wszystkim inwestycyjne, drogowe, których odbiór i płatności wystąpią w drugim półroczu, dlatego oceniam to jako rzecz, że tak powiem normalną. W związku z powyższym, że jest takie wykonanie wynik budżetu planowany milion czterysta tysięcy deficytu na półrocze jest osiągnięta nadwyżka blisko siedemnaście milionów złotych. No dzięki temu można zakładać wiele lokat i tymi środkami jeszcze dodatkowo uzyskiwać dochody z odsetek. No wszystkie wskaźniki, które są też planowane dotyczące obsługi długu są zabezpieczone i spełniane. Natomiast załącznik numer dwa przewiduje wykaz zrealizowanych przedsięwzięć wieloletnich. I tutaj też macie Państwo podane na poszczególne zadania szczegółowo rozpisane jaki procent wykonania w bieżącym roku oraz narastająco w latach kolejnych jest przez powiat zrealizowany. Jeżeli są pytania to bardzo proszę.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania?

Radny St. Martuzalski - Dziękuję. Ja nie do sprawozdania, ale korzystając, że jesteśmy przy kwestii finansowej, chciałbym się dowiedzieć, czy mamy informacje, jakie konsekwencje będą od 1 stycznia po wejściu tej reformy, jak chodzi o finanse samorządowe. Dziękuję bardzo.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, jeżeli chodzi o takie ostateczne informacje, to dostaniemy je na poziomie około połowy października, natomiast mamy wstępne wyliczenia i szacunki, które zostały do samorządów rozesłane. W przypadku powiatu jarocińskiego kwota przewidziana na przyszły rok po stronie dochodów, do tych dochodów w stosunku do 1 stycznia 2023 roku, ja mam tutaj na myśli łącznie PIT, CIT oraz subwencje, to te dochody będą wyższe u nas około 10%, co stanowi nieco ponad 10 mln 300 tys. Jesteśmy samorządem, który nie ma tak wysokich dochodów, jeżeli chodzi o firmy, jeżeli chodzi o dochody z ludności, w związku z tym otrzymujemy subwencję ogólną, która na

przyszły rok też tutaj do powiatu naszego zostanie dopisana, aby nasze dochody uzupełnić. Ten przyrost rok do roku jest około 10 milionów. Dziękuję bardzo.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Skarbnika? Rozumiem, że nie ma. Stwierdzam, że informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego została przez Radę przejęta.

Ad. pkt. 7.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Stan organizacyjny szkół na rok szkolny 2024/2025. Informacja została załączona w programie esesja. Załącznik nr do protokołu. Proszę Państwa, przechodzimy w takim razie do punktu siódmego. Stan organizacyjny szkół na rok szkolny 2024-2025. Tu też Państwo mają obszerny materiał zamieszczony w tabelach. Oczywiście potwierdziło się to, o co kiedyś już rozmawialiśmy na ten temat, że nastąpi załamanie, jeśli chodzi o nabór do klas pierwszych, tak jak w roku dwa tysiące dwadzieścia trzy na dwa tysiące dwadzieścia cztery mieliśmy tysiąc dwustu trzydziestu trzech uczniów, którzy przyszło do naszej szkół. W tym roku tylko czterystu czterdziestu dwóch uczniów. To jest po prostu siedemset dziewięćdziesięciu uczniów mniej i tak samo zmniejszyła się ilość oddziałów z trzydziestu ośmiu na czternaście było nam dwadzieścia cztery oddziały. Jeśli chodzi proszę państwa o nabór. z tym, że mogę Państwa zapewnić, że żaden z nauczycieli nie stracił pracy w naszych szkołach. Uważam, że to jest mądra polityka kadrowa naszych dyrektorów, którzy już wcześniej zapobiegli poprzez, jeśli chodzi akurat o kartę nauczyciela, były maksymalne ilości godzin przyznawane nauczycielom, jeśli nikt nie kontrolował, jeśli ktoś po prostu jeszcze w innej szkole uzupełniał sobie. Także na dzień dzisiejszy po prostu wszystkie etaty w szkołach są zagwarantowane dla nauczycieli. Uważam, że to jest po prostu sukcesem naszych dyrektorów. Czy są w tym zakresie jeszcze jakieś pytania?

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni Państwo, tak jak Pan Przewodniczący wspomniał, ta liczba drastycznie spadła, ale oczywiście ona jest powodowana niżem demograficznym, ale i tak optymistyczne dla nas jest to, że jak badaliśmy wcześniej, ilu uczniów opuści szkoły podstawowe w naszym powiecie jarocińskim, to, jak dobrze pamiętam, około 286 uczniów opuszczało, a jak państwo tutaj widzą, przyszło do naszej szkoły 442 uczniów. Czyli to na pewno cieszy, że to gdzieś świadczy o dobrej renomie naszych szkół, że z sąsiednich powiatów uczniowie decydują się na nasze placówki. Tak jak pan przewodniczący wspomniał, kiedyś była podjęta decyzja, żeby właśnie nauczycielom zwiększać wymiar etatu, mieli więcej godzin, że w momencie, kiedy przyjdzie ten niż demograficzny, będzie można te etaty utrzymać. No też mamy, co nie jest może optymistyczne, mamy sporo nauczania indywidualnych i też dyrektorzy nas alarmują, że jest problem właśnie, że za chwilę nawet będą może musieli kogoś zatrudnić, żeby po prostu oddelegować nauczycieli na nauczanie indywidualne. No niestety jest wiele chorób tych, dzieci w młodym wieku, nawet nowotworów, operacji kręgosłupa, skoliozy. Różne sytuacje się przytrafiają. Dla nas to jest minus, bo gdzieś to jest dodatkowy koszt, ale oczywiście jako zarząd to zawsze się obligujemy i takie nauczanie indywidualne dajemy tym uczniom. Dziękuję.

Radny St. Martuzalski - korzystając z okazji, chciałem się spytać pana starosty, czy wydawał pan zgodę... To jest pytanie, które prosili mnie mieszkańcy naszego powiatu, żebym wyjaśnił tę sprawę. Czy wydawał pan starosta zgodę członkom zarządu na dodatkową aktywność zawodową?

P. M. Stolecki, Starosta - Tak, panie radny, wyraziłem zgodę. No nie jest tutaj tajemnicą, że pan członek zarządu, pan Jan Szczerbań, wiele lat uczył się w liceum ogólnokształcącym. Jest nauczycielem, był

nauczycielem religii i teraz aktualnie ma pół etatu z przedsiębiorczości. Oczywiście wyraziłem zgodę. Słuchajcie, pan Jan ma też indywidualny czas pracy tutaj przeze mnie ustalony. Wiele tak naprawdę popołudni czy weekendów musi poświęcić na spotkania z mieszkańcami, na zebrania sołeckie, na które go deleguje, więc my tutaj będziemy pana Jana tutaj, jeżeli chodzi, bo na pewno to jest kwestia też tych rozliczania godzin, będziemy tutaj pilnowali, żeby te godziny wykonywanej pracy na rzecz powiatu jarocińskiego się zgadzały. Także zgadza się, panie radny. Tak, i tutaj, tak jak wspominałem wcześniej, dyrektorzy, no nie tylko liceum, ale innym szkół te nauczania indywidualne, to jest gdzieś problem, że faktycznie tych godzin tutaj jest więcej do wydania niż nauczycieli. Tu rozmawiałem z dyrektorem Tyrakowskim, bo to nawet Tak naprawdę gdzieś ten pomysł tutaj się narodził po rozmowie z panem Markiem, że miałyby tutaj problem, żeby obsadzić nauczyciela z tego przedmiotu i z tego, co wiem, to pozostałych gdzieś po etatu to ma nauczyciel, który jest, nie wiem, panie Anie, jak dobrze pamiętam, chyba nawet na emeryturze, tak, że z emerytury czasami nasi dyrektorzy muszą ściągać nauczycieli, ponieważ jest problem dzisiaj niestety. Studenci, którzy kończą studia, niekoniecznie garną się do tej naszej szkół, ponieważ wiadomo, że nauczyciel dzisiaj początkujący kokosów, kolokwialnie mówiąc, nie zarabia i, szanowni państwo, może być to w dłuższej perspektywie problem. Dziękuję bardzo.

Radny St. Martuzalski - Jeszcze jedno pytanie. Dla mnie jest sytuacja dziwna. Pan starosta bierze odpowiedzialność za tego typu decyzje, bo ja uważam, że jeżeli ktoś podejmuje się zaszczytnej funkcji członka zarządu, powinien 100% tego czasu i zaangażowania skierować właśnie dla pracy, dla powiatu. Natomiast jeżeli ktoś czuje misję nauczyciela, no to nie powinniśmy mu krzywdy robić, tym bardziej, że w Państwa tutaj środowisku widzę wiele osób, które mogłyby również godnie tę rolę pełnić. No ale trudno, tak jak powiedziałem, to jest, pan starosta bierze na swój, na swoją odpowiedzialność, to jest pana prawo. Natomiast do mnie docierają właśnie głosy, powiedzmy delikatnie, w których nie słychać nawet nuty aprobaty. I tyle, tylko dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, jest to zgodnie z prawem. Zresztą przypominam sobie, że swego czasu, będąc w zarządzie powiatu, też miałem trzy godziny w szkole ze względu na to, że brakowało zawodowców. I tak samo w tej chwili na przykład w tych tabelach Państwo widzieli, że są oczywiście nauczyciele bez stopnia mianowanego czy dyplomowanego. Są, tylko są właściwie bez stopnia też ze względu na to, że brakuje zawodowców, nie? Więc myślę, że tutaj akurat prośba ze strony Pana Marka była podyktowana, dyrektora oczywiście, była podyktowana tym, że brakowałoby nauczyciela do danego przedmiotu. Stąd, proszę państwa, dziękuję.

Radny St. Martuzalski – panie starosta, to mam nadzieję, że jeżeli się zgłosi jakikolwiek pracownik ze starostwa, też dostanie pozwolenie na aktywność zawodową i będzie miał indywidualny również czas pracy, rozliczany tak, skrupulatnie, jak tutaj pan powiedział, w stosunku do, jak ma to być, czy jest, w stosunku do członka zarządu. Bo wydaje mi się, że jeżeli się zrobi o raz wyłom, no to dzisiaj może być taka sytuacja, że będzie miał pan za chwilę delegację z kolejnych wydziałów i inni pracownicy będą chcieli również w ten sposób dla nich korzystny. Nie ukrywam, szanowni państwo, jeszcze na koniec taka sugestia. Ocena tej sytuacji, przecież jest wiele zawodów innych, mianowicie o planistach, o finansistach, księgowych, których brakuje. I dlatego z troską o funkcjonowanie naszego starostwa wskazuje na ten problem, który może mogliście wywołać. Także pytanie jest, czy inne osoby również będą w ten sposób potraktowane.

P. M. Stolecki, Starosta - odniosę się do pierwszej kwestii. Ja oczywiście ponoszę całkowitą odpowiedzialność i to jest moja decyzja. Jeżeli chodzi tutaj o wkład pana Jana czy zaangażowanie w

pracę, to szanowni państwo, odkąd pan Jan jest w zarządzie, zresztą znam też pana Jana jako radnego ale dzisiaj mogę się wypowiadać jako członek zarządu, to naprawdę jest w stu procentach zaangażowany. I co do innych pracowników, to, szanowni państwo, jeżeli ja kogoś deleguję na jakieś spotkanie, bo mogę też pracownika oczywiście delegować na inne spotkanie, no to oczywiście jeżeli chodzi o wymiar tych odpracowania godzin czy, że tak powiem, żeby pracownik mógł sobie wykorzystać ten czas w inny sposób, to indywidualnie będę tutaj to na pewno ustalał. Ale dzisiaj no mówimy gdzieś tam tutaj o tym naszym tutaj... pionie kierowniczym. I tak jak wspominałem, ja jestem naprawdę zapraszany na wiele spotkań z mieszkańcami. No nie jestem w stanie tak naprawdę, chociaż bardzo chcę, na wszystkich być. I pan Jan, no poświęca jednak tutaj sporą część, no swojego życia prywatnego na to, żeby w tych spotkaniach być. Jak najbardziej się z tego wywiązuje. Ja się cieszę, bo później mam zwrot od mieszkańców, że fajnie, że ktoś z powiatu był, że nie zostali mieszkańcy sami z jakimiś problemami. Pan Jan się z tego wywiązuje i dopóki się wywiązuje, to na pewno będę pozwalał panu Janowi na wykonywanie tutaj łączenia tej funkcji z funkcją nauczyciela. No wiadomo, że pan Jan nie jest w szkole na całym etacie, także te godziny, które tak naprawdę wykorzystuje na pracę w szkole, to jak dotąd, to szanowni państwo, z tego co tutaj pilnuję, to ma na pewno i tak więcej godzin wykonanych ponad to, niż to, które spędza przy tablicy jako nauczyciel. I tutaj, jeżeli państwo będą chcieli za jakiś czas sprawdzić, to jak najbardziej. My mamy wszystko, dokumentujemy, będziemy mogli państwu udostępnić, będą mogli państwo to sprawdzić, żeby nikt nie zarzucił. Bo ja rozumiem pana Stanisława, jeżeli ktoś tam zgłasza, że mu się coś nie podoba, zawsze komuś coś się może nie podobać. Ale jeżeli, słuchajcie, nie ma przepisu, który zakazuje, bo nie ukrywam, że to nie była moja decyzja ad hoc, że tak, panie Janie, wyrażę panu zgodę, ja to... przedyskutowałem z radcą prawnym, także mam opinię radcy prawnego, ale oczywiście też mnie uczył i spodziewałem się, że za chwilę może ktoś zadać takie pytanie, jak to jest rozliczane. Pilnujemy tego, pani kadrowa też nam tutaj pomaga, więc na pewno, jeżeli chodzi o zaangażowanie pana Jana, to na pewno będzie na 100% zaangażowany i ze wszystkiego rozliczony. Dziękuję.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. No szanowni państwo, na każdej sesji macie państwo sprawozdanie z naszego, jakiegoś aktywnego, aktywności naszej jako członków zarządu. I powiem tak, no tutaj akurat jest Wiesiu na sali, jest pan sekretarz też. No są nawet dni takie Stanisławie, że posiłkujemy się pracownikami, posiłkujemy się radnymi, ponieważ my jako zarząd, od początku samego, zresztą to już była taką tradycją, jak była również Lidka, po prostu uczęszczamy, czy chodzimy tam, wszędzie, gdzie jesteśmy zapraszani, a że tych zaproszeń naprawdę jest bardzo wiele i tak naprawdę w ciągu tygodnia to możemy po prostu powiedzieć, że tych zaproszeń jest praktycznie, no Mariusz, codziennie, co drugi dzień, w weekendy. Tak jak powiedział pan starosta, dzielimy się tym, ale tak naprawdę czasami nawet jako członków zarządu nas jest za mało. Także i tutaj pracownicy, to patrzę na naszego Wiesia, a patrzę na naszego sekretarza, też nas wspierają. Jeżeli państwo radni, nie tylko zresztą, bo państwa radnych też prosimy wielokrotnie o to, abyście reprezentowali zarząd powiatu na różnego rodzaju spotkaniach, zebraniach, ponieważ my tak naprawdę, no nie jest się w stanie być wszędzie. Jeżeli tutaj pan radny Stanisław też taką chęć wyraża, to będziemy też informowali i na pewno nas też wesprze i na takie spotkania również z nami. Natomiast tych godzin jest tak wiele, że proszę sobie to przeanalizować, to sprawozdanie, tego jest naprawdę dużo. I tutaj Jan, jeżeli rzeczywiście idzie na lekcje do szkoły, to naprawdę wykorzysta te godziny po trzykroć. Także taka tylko informacja dla państwa. Proszę to analizować.

Radny St. Martuzalski – Jednym słowem, o ile można, bo miałem się już nie odzywać, żeby tutaj nie rozciągnąć takiego wątku. Natomiast, no bo tak trochę poczułem się niekomfortowo, bo pani

wicestarosta mi tłumaczy, jak wygląda praca samorządowa. Ja miałem tą okazję wcześniej pełnić wiele funkcji i mogę tylko się podzielić taką, moim spostrzeżeniem, radą, Pierwsza jest taka, że jeżeli będziecie wszędzie razem jeździć, to nie usłyszycie, no przecież widać na Facebooku, nie róbcie chociaż zdjęć sobie, to nie zostanie śladu. Natomiast, panie starosto, funkcja starosty, wicestarosty, członka zarządu, to jest funkcja, to nie jest funkcja, to jest misja. Czas jest nienormowany. I te zajęcia, które są poza godzinami pracy, to wynikają z tej misji, bo albo się ktoś zgadza na to, żeby pełnić tak zaszczytną funkcję i zdając sobie sprawę z konsekwencji właśnie tej pracy praktycznej przez 20 godzin. Ja wam nie zazdroszczę, bo ja to już jadłem, ja wiem jak to smakuje i to naprawdę jest ciężka praca, jeżeli się uczciwie do tego podchodzi. Dlatego moje pytanie odnośnie tutaj tego, pozwolenia na inną aktywność zawodową członka, bo ja uważam, że jeżeli ktoś uczciwie podchodzi do tych zadań w samorządzie, pracy w zarządzie, to tam nie ma czasu na inną aktywność zawodową. I rozliczanie członka zarządu z tego, czy był przy tablicy w tym czasie, ile odrobił, to jest dla mnie po prostu nie do przyjęcia. Ja jeszcze raz podkreślam, ja wiem, to jest Pana decyzja, Pan za to poniesie odpowiedzialność polityczną, bo innej nie, bo to jest zgodnie z prawem, tak, macie Państwo rację. Natomiast ocena moja, przynajmniej jako samorządowca już od trzydziestu paru lat, który funkcjonuje w samorządzie, jest po prostu taka, a nie inna. Ja uważam, że to jest, delikatnie mówiąc, nieporozumienie. Dziękuję, ale kończę, bo to nie jest dzisiaj najważniejsza...

P. M. Stolecki, Starosta - kończąc, no tak jak pan Stanisław powiedział, że łączenie tutaj jednej pracy i drugiej, no nie powinno być. Ja wspominałem, że pan Jan poświęca swój czas też wolny. Ja wiem, że to jest misja, bo sobie zdajemy z tego sprawę. Tak samo państwo radni też. Godząc się na funkcję, kandydowanie, bo to czy zostaniemy wybrani radnym, to się dopiero później w trakcie okazuje. Decydujemy się, że jakiś czas musimy poświęcić na spotkanie z mieszkańcami, na różnego typu imprezy. I to się zgadza, pan Stanisław, jak najbardziej. Ale ja też mówię, że to jednak pan Jan jest teraz tutaj osobą, która poświęca naprawdę bardzo dużo swojego wolnego czasu. który oprócz tej misji jeszcze mu się też należy, bo to nie jest tak, że on musi tutaj tą misję 24 godziny na dobę, gdzieś ten odpoczynek też musi być, a on mimo to tutaj za naszą zgodą te powiedzmy 3 dni, bo to nie jest, że on chodzi cały tydzień do szkoły, tylko poniedziałek, wtorek, środa ma parę godzin i wraca tutaj. To nie jest po 15, ale tak jak wspominałem, pan Jan ma też indywidualny czas pracy, bo my zaczynamy pracę o 7.30. Pan Jan już jest w urzędzie od godziny 7. I pan Jan przychodzi też do mnie. Jak my kończymy, mieliśmy, mamy do 17, przepraszam, do 16.30 w poniedziałek, czy w pozostałe dni do 15.30, to przychodzi z kartką i też prosi... że może zostać czy 30 minut, czy godzinę dłużej w urzędzie, więc też tak to rozliczamy. Czyli to nie jest tak, panie Stanisławie, że on tutaj w urzędzie te godziny wszystkie oddaje powiedzmy do szkoły. Ale panie starostwo, przepraszam, że wchodzę w słowo. Ja nie oczekuję, żeby pan przed nami, przede mną tutaj rozliczał się z pana decyzji. To jest pana decyzja i koniec. Ustaliliśmy fakt. Czyli generalnie, jeżeli mam tutaj się nie rozliczać, to generalnie to niepotrzebnie toczyliśmy dyskusję. Pan powinien zadać pytanie, czy pan Jan pracuje. Ja bym odpowiedział tak i nie musiałbym się tłumaczyć. Ale jeżeli, panie Stanisławie, pan zadał pytanie, czyli ja spodziewałem się, że pan oczekuje ode mnie uzasadnienia, odpowiedzi, żebym przestawił, żeby gremium nasze poznało tą sytuację, jak to wygląda. I ja czułem się zobowiązany, bo ja rozumiem, że pan nie oczekuje już dalszej odpowiedzi, ale nie wie pan, czy skoro zadał pytanie, czy pozostali członkowie rady takiej odpowiedzi nie oczekują. Ja myślę, że oczekują i widzę po minach radnych, że oczekiwali, więc myślę, że udzieliłem w pełni pełnej tutaj wyczerpującej odpowiedzi. I tak jak wspominałem, szanowni państwo radni, jeżeli państwo będą chcieli mieć jakiś wgląd, cokolwiek zapraszam naprawdę, tu zawsze są drzwi otwarte i państwu wszystko udostępniemy. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Proszę państwa, nie wiem, czy mogę zamknąć punkt siódmy, bo rozmawialiśmy o oświacie i ta dyskusja nam się tu przedłużyła trochę. Ale proszę państwa, cieszę się, że nie padł wniosek, żeby zmienić statut i rozszerzyć po prostu zarząd do czterech osób, nie? No więc w takim razie, proszę państwa, to już żartując. To już żartując, oczywiście. Więc proszę państwa, zamykam punkt siódmy.

Ad. pkt. 8.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.* Proszę o zabranie głosu pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu.

P. J. Jędrzejak Skarbnik Powiatu - szanowni państwo Zarząd szpitala zwrócił się do powiatu o przekazanie kwoty 929 tysięcy, która to stanowi spłaty obligacji oraz kredytów wraz z odsetkami przez spółkę zaciągniętych jeszcze w latach ubiegłych związanych z przebudową, rozbudową szpitala. W związku z powyższym taka uchwała została państwu zaproponowana podobnie jak co kwartał już w tym roku. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Wysoka Rada Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/54/24

Ad. pkt. 9.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Żerków. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.* Proszę państwa, punkt dziewiąty i punkt dziesiąty koresponduje razem po prostu z sobą, więc prosiłbym po prostu że punkt dziewiąty, oczywiście będziemy głosowali osobno, i punkt dziesiąty, ale żeby pan starosta od razu odniósł się do punktu dziewiątego i dziesiątego. I tu mamy jeszcze w punkcie dziesiątym rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu gminie Kotlin. Panie starosto, oddaję głos. Proszę bardzo.

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, omawialiśmy te projekty uchwał na komisji budżetu, ale oczywiście nie wszyscy państwo są członkami, dlatego tutaj opowiem o tych projektach. Jako nowy zarząd stwierdziłem, że warto się spotkać z wóldarzami czterech naszych gmin w powiecie jarocińskim, ponieważ wiadomo, że co roku zimowe utrzymanie dróg jest gdzieś problematyczne, Oczywiście każdy samorząd stara się jak najlepiej potrafi. Dla nas jest problematyczne to, ponieważ firma, która dotychczas wygrywała przetargi, stacjonowała tutaj w Jarocinie i czas tak naprawdę reakcji dojazdu do oddalonej gminy Żerków, czy Kotlin, czy Jaraczewo, to zawsze gdzieś tam stanowi problem. Dlatego stwierdziłem, że warto zaprosić wóldarzy tych wszystkich gmin, i zaproponować im przejęcie tego zadania. Już podczas spotkania widać było, że łatwiej, co zresztą widać po projektach uchwały, najłatwiej będzie tutaj dogadać się z gminą Żerków i z gminą Kotlin. Dlaczego? Dlatego, że oni mają swoich pracowników, mają swoje maszyny, swój sprzęt. I oni pierwsi gdzieś tam wyrazili chęć wejścia w takie porozumienie z nami. Gmina Jarocin i gmina Jaraczewo, podobnie jak my, zleca to zadanie firmie zewnętrznej, która ich obsługuje. Tutaj pan Wiesiu robił dokładne wyliczenie, jak to wygląda w przeliczeniu na kilometr, dróg, zaproponowaliśmy tutaj stawki poszczególnym wóldarzom. Oni oczywiście od razu nie udzielili nam odpowiedzi, bo musieli porozmawiać tutaj ze swoimi pracownikami. No i faktycznie tutaj mamy dwie akceptacje z gmin Żerków i z gminy Kotlin. Tu co prawda będzie, będą autopoprawki, bo pierwotnie tam w tej uchwale, panie Wiesiu, tam było na dwie transe mieliśmy rozbite, no i w Żerkowie była kwota nie taka, jak tutaj Burmistrz z nami wynegocjował, bo jest w projekcie uchwały 257 tysięcy, a miało być 300 tysięcy złotych, stąd te autoprawki, ale tu jeżeli chodzi o szczegóły, to może oddam głos panu Wiesiowi. Dziękuję bardzo. Proszę, panie Wiesiu. Odnośnie tych uchwał autopoprawka dotyczy przeniesienia jakby transz płatności do porozumienia, bo te transe muszą być uzgodnione ze skarbnikami w poszczególnych gminach. W związku z tym nie jest to jakby miejsce w uchwale. I druga rzecz kwoty z gminą Żerków ta kwota była wynegocjowana na poziomie 300 tysięcy. Wcześniej robiłem takie rozliczenie na podstawie poprzedniej zimy. Całkowity koszt był 831 tysięcy złotych. To podzieliłem na wszystkie kilometry jakie my mamy. No i nam wyszło, że 2,5 tysiąca to był koszt utrzymania zimowego jednego kilometra dróg. Te średnie kwoty dały nam tutaj odpowiednie sumy. W przypadku Żerkowa jest to teren górzysty specyficzny. Uznaliśmy, że warto tą kwotę zwiększyć, no bo często zdarza się tak, że tutaj w Jarocinie, Kotlinie czy Jaraczewie mamy pogodę spokojną, gdzie nie potrzeba interwencji, a na podjazdach stromych w gminie Żerków te piaskarki muszą zdecydowanie częściej pracować. Także w związku z tym ustaliliśmy tę cenę 300 tysięcy złotych. Dziękuję.

Radny St. Martuzalski - Przepraszam, że to znowu ja, ale trudno. Mam pytania. Nie, kierunek dobry, nie ma o czym dyskutować. Tak powinno to już od dawna wyglądać, że samorzady gminne, które są gospodarzami powinny zarządzać, niewąłgiczny, zimą szczególnie, temat jakim jest zimowe utrzymanie. Wtedy jest jeden, nie ma tego podnoszenia Lemiesza i tych innych, innych, innych historii. Bardzo dobre rozwiązanie. Tylko mnie, mam pytanie i w kwestii finansowej, bo widzę, że z tego, co tutaj pan Wiesław wyliczył w poprzednim roku, To była kwota 100 tysięcy. My w tej chwili przekazujemy kwotę trzy razy większą. 100 tysięcy.

P. W. Ratajczak, Kierownik Referatu ds. Dróg - to znaczy, my mówimy o sezonie. Sezon od 15 listopada do 15 kwietnia generalnie jest tak przyjęty i cały sezon kosztował 831 tysięcy.

Radny St. Martuzalski - dobrze, ale tu w projekcie, uchwały, nie w poprawce jest... na realizację powiat przekaże tam gminie. Aha, to jest rozbite na dwie kwoty, tak? Tak, tak, tak. Na dwóch, na dwie kwoty. Ale, ale jeszcze jedną uwagę mam. Nie, okej. Proszę bardzo. To mój błąd, sorry. Natomiast mam pytanie tego typu, znaczy nie pytanie, no. Utrzymanie dróg w mieście jest droższe. Nie można kwoty przedzielić przez wszystkie nasze 300 ileś kilometrów dróg. bo no bo to jest po prostu tak, to nie funkcjonuje. Utrzymanie dróg konkretnie w mieście jest droższe niż w terenach pozamiejskich. My mówimy tutaj w większej części jednak o terenach pozamiejskich, poza miastem Żerków. Tych dróg, chyba Żerkowie zresztą mamy chyba najwięcej kilometrowo tych dróg. To znaczy, jeśli chodzi o ilość kilometrów, to gmina Jarocin ma najwięcej 103, gmina Żerków ma 101, to jest bardzo zbliżone. Później mamy Jaraczewo-S i Kotlin po 60 parę kilometrów. Ale ja wiem, że jakiś tam sposób na wyliczenie średniej trzeba by było przyjąć, natomiast wskazuję, że to nie jest tak do końca, bo w Jarocinie wydaje mi się, powinna ta kwota być wyższa niż 2,5 tysiąca za kilometr. Bo to wynika jakby z doświadczeń z poprzednich lat, gdzie no... To znaczy tak, ma pan rację, że utrzymanie ulicy jest droższe, z tym, że zimowe utrzymanie to jest taka specyfika trochę, że często droga poza miejska, znaczy tu ciężko przyjąć jakiś taki złoty środek, który by w każdą stronę był sprawiedliwy, Mamy drogi, gdzie są wzniesienia, no i tam jednak tej mieszanki dużo więcej trzeba sypać niż na ulicach w mieście. No w Jarocinie my już za dużo tych dróg powiatowych nie mamy, bo w zasadzie poza osiedlem Tumidaj i ulicą Szubianki i Bema i Niepodległości tutaj, to reszta są drogi gminne, więc te drogi miejskie nie stanowią tutaj jakiegos większego kosztu. Okej, to jest jakaś tam propozycja, uważam, że do przyjęcia, natomiast wskazuję, że to jednak tutaj mimo wszystko koszty, panie Wiesławie, w Jarocinie czy w każdym mieście będą większe. Jeszcze dodatkowy pas, którym są chodniki i ścieżki rowerowe, które trzeba też utrzymać zimą w odpowiedniej jakości. Także tu jest też zwiększenie kosztów na utrzymanie tych dróg. Koniec w tej kwestii, ale wykorzystując to, o czym pan Wiesław, pan dyrektor, kierownik, kierownik zakończył wskazanie tych kilku jeszcze dróg, które są na terenie miasta Jarocin. Ja uważam, że najwyższy czas, ja rozpocząłem ten proces zamiany dróg powiatowych na gminne w 2006 roku, To widać jeszcze trwa, jeszcze nie zostało dokończone. Ja mam wniosek tutaj do przede wszystkim Rady, że czas by było chyba dokończyć ten proces tak, żeby w danych miejscowościach był jeden gospodarz, idąc za tym tokiem myślenia, który państwo tu żeście przedstawili odnośnie utrzymania zimowego. I tak samo powinno w mojej ocenie docelowo wyglądać, że w Jarocinie, Żerkowie, w Jaraczewie, w Kotlinie, bo tam chyba w Kotlinie nie mamy, ale nieistotne, żeby drogi, które są w granicach tych administracyjnych miejscowości, czyli stolic tych gmin, powinny być w zarządzie gmin. I tutaj tylko do mnie to dotarło, mnie akurat nie było na nadzwyczajnej. Słyszałem, że był ktoś z gminy i wnioskował o przekazanie, bo tu z tego, co słyszałem, mają zamiar przebudować, nie tylko niepodległości, bo tu chodzi o Mickiewicza, nie Mickiewicza, Moniuszki i tak dalej. I słyszałem, że decyzja czy opinia była tutaj pana starosty negatywna. Ja uważam, że należałoby jeszcze raz przedyskutować. No ale to nie, no dlatego nie byłem i nie mogłem wyrazić swojego zdania. Ja uważam, że jeżeli taka decyzja została podjęta, to jest błąd, Tu nie ma żadnych argumentów racjonalnych, tylko dlatego, że mamy ulice. Natomiast przy zarządzaniu strukturą miejską, proszę mi wierzyć, bardzo to ułatwia. To ułatwia nie zarządcy, czy to będzie burmistrz czy starosta, natomiast ułatwi mieszkańcom. Oni tak do końca znowu będą biegali, jak biegają od lat i pytają się, a czyja to droga? I w końcu się wkurzają. A co mnie to obchodzi? To ma być zrobione, tak? Dlatego jeszcze raz chciałem postawić taki wniosek, żebyśmy jeszcze raz może się zastanowili, bo w moim przekonaniu jest to cel, który powinniśmy zrealizować nie dla nas, nie dla naszych ambicji

powiatowych, że chcemy mieć drogi, bo będziemy mieli nie 300, tylko będziemy mieli 250, no i co z tego? Ale będzie uporządkowane.

P. M. Stolecki, Starosta - Dziękuję bardzo. Pan starosta chciał zabrać głos, proszę bardzo. Tak, panie radny, tu się zgadzamy, że powinno być to gdzieś tam uporządkowane, co do właśnie zarządzania tymi drogami. Tak jak pan też wspomniał, też się zgadzam, że gospodarz powinien być tutaj jeden, bo też to, szanowni państwo, chodzi o tą szybkość reakcji przede wszystkim, że jednak gmina Żerków, jeżeli będzie tutaj utrzymywała czy gmina Kotlin, no to oni już bezpośrednio tutaj w ten teren wyjadą i na pewno to znacząco wpłynie na bezpieczeństwo. Co do tego przekazania, faktycznie były takie rozmowy, szanowni państwo. Co prawda dosyć, panie Stanisławie, późno też tutaj gmina się... zwróciła i czasowo mógłby być problem z przerobieniem tego tematu, bo to musielibyśmy do sąsiednich powiatów też o opinię wystąpić. Ja oczywiście, Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o takie decyzje, to będę zawsze Państwa pytał. Myślę, że na dzień dzisiejszy ten temat już i tak umarł, ale jeżeli gdzieś tam powróci, no to ja zawsze będę, tak jak pan Karol wspomniał, że jednoosobowo nie będę tutaj decyzji, bo to i tak zawsze musi być zgoda Rady, żeby Rada wyraziła zgodę na przekazanie danej drogi. No my tutaj rozmawialiśmy, mamy jakieś tam pewne pomysły, bo słuchajcie, no tak jak naszą bolączką jest gdzieś ulica Siedlemińska w Jarocinie, no to też pewnie byłoby łatwiej, nawet bardziej zasadne, żeby gmina była tutaj tym zarządcą, więc tutaj panie Stanisławie też się zgadzam i no myślę, że słuchajcie, do tych tematów na pewno gdzieś będziemy wracali, ale to zawsze gdzieś tam tutaj w naszym gremium radnych będę tutaj państwa prosił o wyrażenie zawsze opinii.

P. J. Szczerbań, Członek Zarządu - Szanowni Państwo radni, no mówiło się, że największym takim opornikiem do tej drogi miałem być ja. Po rozmowach Tu pan starosta i pani Katarzyna, pani wicestarosta, jest świadkiem. Byłem skłonny to przyjąć. Ale co mi daje zamiana jakiejś tej drogi właśnie Niepodległości gdzieś tam w lesie do stanę, tak? Pierwsza rzecz, która mi też przyświeca i to panu staroście powiedziałem, że pan starosta jest pracodawcą. Gremium dzisiaj pracowników to tutaj właśnie ma parking. I teraz pytanie, tak? To jak to jest? My oddajemy, a ci ludzie gdzie? W lesie gdzieś tam będą stawali? No też musi być czynnik ludzki, prawda? To nie jest tak, żeby ktoś... A po drugie, też tak mogę powiedzieć jedną rzecz. No wyobraźcie sobie państwo, że my za rządem sobie idziemy, nie kryje, mogę przyjąć, bierzecie Nie podległości, ale my tutaj koło szkoły numer dwa, tam są miejsca parkingowe. Zamiana, chętnie się zgodzimy. Dlaczego? Bo tam pracownicy staną, tak? A gdzie oni pójdą teraz? To jest największy głód w Jarocinie, to jest brak gruntu pod parkingi. To więc, a po drugie, jeszcze jedna następna. Ta droga sama w sobie, ona jest tak fajna, eleganckie lipy, wszystko zadbane. Przed oddaniem przez dyrekcję generalną, ta droga jest wyremontowana, bo nie ma dziur, to pytanie w imię czego my mamy to oddać? A po co? Bo jeden gospodarz, no gospodarz jest jeden też, pan starosta, dla pracowników, tak? To jest gospodarz. A swój to gospodarz, który pozbywa miejsc parkingowych swoich pracowników, tak? Dziękuję.

Radny K. Matuszak - nie gada głupoty, poczekaj. Nie głupoty gada pan radny Szczerbań, bo słuchaj, jak wygląda współpraca z gminą, to masz przykład, dlaczego nie negocjujemy za chwilę odsnieżania, znaczy się przekazania... Gminie Jarocin. Bo cena, słyszę, że jest z księżycą, tak? Padła. Taka sobie tam, o, za odsnieżanie. Tak ma wyglądać współpraca? Że... No właśnie. Razy dziesięć tutaj mówią, tak? Ale nie wiem. Nawet, no to się dowiedz, panie Martuzalski, bo tam chodzisz do góry, to się dowiedz. Również takie sprawy się dowiedz.

Radny St. Martuzalski - ale może być wycieczek personalny, nie panie Martuzalski, tylko panie radny. Proszę państwa, proszę się uspokoić, bo uważam, że po prostu atmosfera rośnie. Nie, bez sensu. To proszę bardzo. Karol podnosi, wiesz, temperaturę, bo to jest... Argumenty z... No dobra. Próbuję się opanować, żeby nie odpowiedzieć na tym samym poziomie. Słuchajcie, ja nie mam zamiaru was przekonywać, bo te argumenty słyszę od lat od tych samych osób. Chciałem tylko zwrócić uwagę, panie członku, że pracodawcą to są mieszkańcy, a nie pan starosta. i dzięki mieszkańcom my zasiadamy. Tutaj pan starosta i zarząd funkcjonuje. My jesteśmy tylko wykonawcami zadań na rzecz mieszkańców powiatu i tyle. Natomiast nikt, podejrzewam, nie zlikwiduje parkingów i to jest kwestia tylko dobrej woli i dogadania się. Jeżeli nie było możliwości się z poprzednim burmistrzem dogadać i dzisiaj Podobny zarząd nie może się dogadać z nowym burmistrzem, no to jest wniosek dla mnie jeden. Burmistrzowie się zmieniają, a problem pozostaje, więc... Nie, ja już kończę, bo to nie akurat... temat wyniknął z... Dziękuję.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - No Stanisław, nie wiem skąd przychodzi ci do głowy, że się nie możemy dogadać w wielu kwestiach z burmistrzem, bo to tak nie jest. Temat drogi ulicy Niepodległości pojawił się bardzo późno. Żeby przekazać drogę samorządowi drugiemu, no to jest naprawdę potrzebna droga taka legislacyjna i to nie tylko u nas, ale również w sąsiednich powiatach. Ale mam nadzieję, że temat nie jest zamknięty i tyle. Nie jest temat zamknięty, absolutnie nie. Było to mało czasu, był to okres też wakacji, dlatego temat został w czasie odłożony i generalnie jesteśmy na stanowisku takim, że nie przekazujemy tej drogi w tym roku, ponieważ nie zdążylibyśmy, jak to się mówi czasowo zrobić uchwał. My byśmy musieli przekazać, Gmina Jarocin przyjąć, a tak jak mówimy jeszcze, Jest to jeszcze czas, gdzie w innych samorządach ta informacja musiałaby widnieć. Także temat nie jest zamknięty, temat jest odłożony w czasie i myślę, że po Nowym Roku tematem przekazywania ewentualnych dróg z gminą Jarocin, porządkowania, ten temat cały czas jest w toku. Cały czas na ten temat rozmawiamy i na pewno on się będzie pojawiał jeszcze bardzo długo w przyszłym roku. Także nie ma, dementuję, nie ma żadnego konfliktu. Jest on na etapie naprawdę rozmów i bym prosiła, żeby tak to tutaj z tej sesji po prostu dzisiaj wyniknęło. To ja myślę, że nie ma żadnych konfliktów, ale ja bym złudnych nadziei gminie w tej materii nie robił jednak.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję proszę państwa bardzo, bo zaczęliśmy mówić o okresie zimowym, o odśnieżaniu, a się okazuje, że po prostu przeszliśmy już do przekazywania dróg między gminą a powiatem.

Radny M. Zegar - myślę, że wczoraj na komisji to obgadaliśmy i rzeczywiście, jeśli ta stawka w gminie Jarocin wzrosła by o 10 razy, to jest słuszna decyzja powiatu, żeby robić samemu przetarg i dalej robić to, co było w tamtym roku. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Dziękuję bardzo. Proszę państwa, no ja myślę, że zamykam dyskusję już, bo myślę, że tutaj, jeśli chodzi o zimowe utrzymanie dróg, zostało już tutaj omówione bardzo skrupulatnie. Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za”

przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Żerków autopoprawka

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Żerków.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/55/24

Ad. pkt. 10.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.*

Proszę o zabranie głosu pana Starostę, Mariusza Stoleckiego.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że autopoprawka do uchwały została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin autopoprawka

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przekazania zadania powiatu Gminie Kotlin.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/56/24

Ad. pkt. 11.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia wysokości na 2025 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.* Czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia wysokości na 2025 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi powiatu jarocińskiego i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/57/24

Ad. pkt. 12.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.*

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni Państwo, też był projekt omawiany na komisji. Jak Państwo dobrze wiedzą, mamy swój program ochrony zabytków, z którego można skorzystać. I tym razem wniosek o dotację złożyła tutaj parafia w Rusku o remont prezbiterium. Najbardziej jest zorientowany w temacie tutaj jest pan Sławek Gruchała. Środki w budżecie mamy, to jest ostatnie chyba właśnie 50 tysięcy, które nam zostało na to zadanie. Jeżeli chodzi o dokumentację, wszystko jest poprawnie złożone, więc jak najbardziej możemy tej dotacji udzielić. Jeżeli pan Sławek tutaj by chciał cokolwiek do tego projektu uchwały dodać, to bardzo proszę, a jeżeli nie, to szanowni państwo, jeżeli jest jakieś pytanie, to chętnie tutaj udzielimy odpowiedzi. Ja tylko w dwóch zdaniach, jeśli mogę, panie przewodniczący. Proszę bardzo. Znaczący w Rusku jest sytuacja z kościołem tego typu, że remont jest prowadzony praktycznie od 2021 roku, całościowy, kompleksowy, zarówno jeśli chodzi o kwestie budynku, jak i zabytków ruchomych, które znajdują się w tym kościele. Jeśli chodzi o koszty w ogóle tych prac całościowych, on opiewa na kwotę 4 milionów złotych i teraz jest realizowany przedostatni etap jeśli chodzi właśnie o tę pracę w prezbiterium i zostanie nowa nawa boczna. Dlatego także bardzo proszę państwa radnych o przyjęcie powyższej uchwały. Dziękuję bardzo.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (15) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/58/24

Ad. pkt. 13.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Bystrzyca Kłodzka w roku 2024. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.*

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, myślę, że każdy tutaj z obecnych na sali wie, jaka jest sytuacja na południu kraju. Te tereny są naprawdę tutaj dość mocno poszkodowane. Jesteśmy na bieżąco w kontakcie z panią wojewodą. Tu jako też starostowie mamy z panią wojewodą Grupę ze Związku Powiatów Polskich też dostaliśmy, nawet właśnie projekt uchwały o wsparcie, udzielenie dotacji jednostce samorządu terytorialnego, może być to powiat lub gmina. Chcemy z tej furtki tutaj skorzystać. Widzę, że wiele powiatów już w różnych formach tutaj korzysta z tej pomocy. My tu chcemy pomoc rzeczową, motopompę szlamową, bo byliśmy ostatnio właśnie w jednej z gmin, w jednym z sołectw, które zostało dość mocno poszkodowane i w trakcie akurat, gdzie się wybieraliśmy, to też spotkaliśmy tu pana radnego Stanisława Martuzalskiego. Też akcje tu organizowali w inną część, gdzie udzielali pomocy, za co dziękuję. Chciałem też wszystkim radnym podziękować, którzy gdzieś tam te nasze akcje tutaj powiatowe wspomagają. My jako powiat podjęliśmy się koordynacji, bo wiadomo, że ten zryw był bardzo duży. Każdy pomagał w jaki sposób potrafił z tego miejsca. Serdecznie dziękuję, bo myślę, że tutaj każdy z Państwa radnych tą cegiełkę jakąś dołożył. Myślę, że na pewno tutaj ta pompa szlamowa się przyda. Mam nadzieję, że będzie używana jak najmniej, że już tutaj w niedalekiej przyszłości. Gdzieś takich sytuacji może będziemy unikali, ale myślę, że warto tutaj tą pomoc podjąć. Mam nadzieję, że państwo radni, jeżeli chodzi o ten projekt, uchwały podejmą. Na pewno tutaj Sołectwo Gorzanowo będzie bardzo wdzięczne. No nikt z nas by tutaj nie chciał spotkać się w tej sytuacji, a jeżeli by to nas dotknęło, to pewnie też byśmy liczyli, na taką pomoc, więc to nie jest koszt niewyobrażalny. Widziałem, że inne powiaty, no wiadomo, że każdy w ramach swoich możliwości finansowych to organizuje. Ważne, żeby ta pomoc gdzieś tutaj wyszła i myślę, że tutaj też ta gmina, ten powiat będą za to na pewno całej Radzie Powiatu Jarocińskiego wdzięczni. Także prosiłbym Państwa tutaj o pozytywne przyjęcie tej uchwały. A jeżeli są jakieś pytania odnośnie tego tematu, to na pewno tutaj chętnie udzielimy odpowiedzi. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - ogłaszam 5 minut przerwy, w celu zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Bystrzyca Kłodzka w roku 2024. Oraz autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 – 2030 oraz do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r.

Po przerwie.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Bystrzyca Kłodzka w roku 2024.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (14) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

VII/59/24

Ad. pkt. 14.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.* Autopoprawki zostały omówione w przerwie sesji. Czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały? Czy są pytania? Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. autopoprawki

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (14) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (14) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Ad. pkt. 15.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. *Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja. Załącznik nr 16 do protokołu.* Autopoprawki zostały omówione w przerwie sesji. Czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały? Czy są pytania? Proszę w takim razie o opinie komisji.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę w takim razie o opinię komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Budżetu i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Wysoka Rada Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za”

przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za”.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. autopoprawki

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (14) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r.

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne ZA (14) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Józef Hoffmann, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol Matuszak, Elżbieta Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (4) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Elżbieta Kostka, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak

Ad. pkt. 16.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. Między sesjami wpłynęła interpelacja radnej Elżbiety Kostki. Czy w dniu dzisiejszym ktoś składa interpelację bądź zapytanie?

Radny Sł. Gruchała - mam tylko jedno pytanie, ponieważ dziś natrafiłem na informację, że wojewoda wielkopolski planuje od października likwidację 11 karetok typu S, czyli tych z lekarzem na terenie województwa wielkopolskiego. W zamian tego ma być więcej karetok z załogą ratowników? I czy te zmiany, mam pytanie, czy te zmiany dotyczą również jakoś naszego powiatu? Bo nie ma prezesa, ale chciałem takie pytanie zadać.

P. M. Stolecki, Starosta - Panie Sławku, nie wiem, ale zapytamy prezesa, czy ta zmiana też będzie tutaj ich dotyczyła. Tak że udzielimy panu odpowiedzi.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Czy jeszcze w tej kwestii są jakieś interpelacje, zapytania? Rozumiem, że nie.

Ad. pkt. 17.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych. Nie było.

Ad. pkt. 18.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Wolne głosy i wnioski.

Nie było.

Ad. pkt. 19.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Komunikaty.

P. I. Lamprecht, Sekretarz Powiatu - W komunikatach, szanowni państwo, umieściliśmy tabelkę i wyjaśniam, co następuje. Pani wicestarosta Katarzyna Szymkowiak, która nadzoruje Wydział Administracyjno-Inwestycyjny wyszła z inicjatywą odnośnie informowania Rady i państwa o przetargach, jakie są... jakie się odbywają pomiędzy sesjami. W związku z powyższym stworzyliśmy taką tabelkę z zaznaczonym zakresem czasowym, mianowicie od 20 czerwca do 24 września, gdzie przedstawiamy te działania, które zostały podjęte przez naszego tutaj pana Mateusza Józefiaka, który zajmuje się przetargami i prowadzi. I w związku z powyższą tabelką umieściliśmy dwa punkty. cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych na terenie powiatu jarocińskiego przy rzucie mieszanek mineralno-bitumicznych na gorąco oraz emulsją gryzem wykonywanym remontem drogowym typu patcher. Została tutaj data wszczęcia postępowania, nastąpiła 05.07.2004 roku, ilość otrzymanych ofert dwie, I został wyłoniony, został tutaj wyłoniony zakład usługowo-handlowy Damian Wojtkowiak, Bożacin, ulica... Ogrodowa 59 z Krotoszyna za sumę 686 832 zł. W pozycji drugiej mamy rewalizację parku zabytkowego w Górze, etap pierwszy. To postępowanie było 14.08.2004 roku, wszczęte było ilość ofert była 8, wygrała oferta Pana Filip Wojciechowski z ulica Morelowa z Żerkowa za sumę 280 tysięcy złotych. Szanowni Państwo, w związku z tym, jeżeli Państwo radni chcieliby uzyskać więcej informacji, to w tej tabelce powyżej wskazujemy też link do platformy zakupowej odnośnie tych wszystkich przetargów, które wykonujemy, żeby Państwo radni byli jakby tutaj zorientowani od tych działań, które my prowadzimy. Jeżeli państwo radni chcieliby jakieś szczegółów uzyskać, to zapraszamy też na stanowisko do pana Józefiaka, państwu wytłumaczy resztę technicznych rzeczy. Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, dziękuję państwu.

Ad. pkt. 20. Zakończenie obrad.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo, panie sekretarzu. W ten sposób doszliśmy do punktu ostatniego zakończenie obrad. Bardzo wszystkim dziękuję radnym za udział w posiedzeniu Wysokiej Rady. Życzę miłego popołudnia, bo jeszcze dzień długi jest przed nami. Zamykam obrady VII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji.

Przewodniczący obrad

Mirosław Drzazga
Przewodniczący Rady

Protokołowała: Ewa Wielińska